
VISTO el Expediente N° 1-5441/2017 caratulado "Imagen y Promoción
UNMDP", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 5 DE JULIO DE 2019

Que el Área de Imagen Institucional realizó las Solicitudes de Bienes y
Servicios Nos. 228/2017, 446/2018, 443/2018 y 31/2019.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada

(Decreto 1023/01, Articulo 25º, Inciso c))
Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada Nº 17/2019.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de 5

(cinco) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que consta la intervención de el Secretario de Comunicación y Relaciones

Públicas quien emite opinión en referencia a las ofertas presentadas.
Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 022/2019

recomendando la preadjudicación a las firmas Rodriguez Echaveguren Jonatan
Gonzalo Ivan, Moragues Roberto y LFDESIGN Soc. por Acciones Simplificada.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 17/2019, para la
adquisición de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 Bastidor UNMDP. Tamaño: 90 x 120cm. Material: poliamida. Impresiòn: sublimada a 4 colores.
Estructura: bastidor madera de 2". Terminaciòn: tela tensada en bastidor y soporte para sujetar a
pared.

2 Bastidor RADIO. Tamaño: 90 x 120cmMaterial: poliamida. Impresiòn: sublimada a 4 colores.
Estructura: bastidor madera de 2". Terminaciòn: tela tensada en bastidor y soporte para sujetar a
pared.

3 Bastidor CANAL. Tamaño: 90 x 120cm. Material: poliamida. Impresiòn: sublimada a 4 colores.
Estructura: bastidor madera de 2". Terminaciòn: tela tensada en bastidor y soporte para sujetar a
pared.

4 Plotteado Puertas Radio. Tamaño: 180 x 200cm (2 hojas). Material: vinilo autoadhesivo.
Impresión: a 4 colores. Terminación: con laca protectora. Colocacion: en el lugar Facultad de
Derecho (25 de mayo 2855) 9º piso en las puertas de acceso.

5 Plotteado Banda media. Tamaño: 20 x 2000cm. Material: vinilo autoadhesivo. Impresión: a 4
colores. Terminación: con laca protectora. Colocacion: en el lugar Facultad de Derecho (25 de
mayo 2855) 9º piso en estudio principal.

6 Bastidor RADIO acceso. Tamaño: 120 x 260cm
Material: vinilo autoadhesivo sobre bastidor de madera o similar. Impresión: a 4 colores
Terminación: con laca protectora y soportes para fijar a pared. Colocacion: en el lugar Facultad de
Derecho (25 de mayo 2855) 9º piso.

7 Bastidor RADIO. Tamaño: 120 x 200cm. Material: vinilo autoadhesivo sobre bastidor de madera o
similar. Impresión: a 4 colores. Terminación: con laca protectora y soportes para fijar a pared.
Colocacion: en el lugar Facultad de Derecho (25 de mayo 2855) 9º piso.

8 Plotteado MESAS radio. Tamaño: 120 x 260cm. Material: vinilo autoadhesivo. Impresión: a 4
colores. Terminación: con laca protectora. Colocacion: en el lugar Facultad de Derecho (25 de
mayo 2855) 9º piso.

9 Plotter RADIO acceso. Tamaño: 85 x 210cm. Material: vinilo autoadhesivo. Impresión: a 4
colores. Terminación: con laca protectora. Colocacion: en acceso Facultad de Derecho (25 de
mayo 2855)

10 Cartel Canal UNMDP. Tamaño: 60 x 240cm. Material: vinilo autoadhesivo. Impresión: a 4 colores.
Terminación: con laca protectora. Colocacion: sobre bastidor de chapa provisto por la UNMDP en
exterior. Lugar: en acceso Rectorado (Diag. J. B. Alberdi 2695)

11 Termo de acero inoxidable . Tapón hermético a rosca con funcion anti derrame. Tapa con
superficie plana estable para su función de vaso.
Capacidad disponible: 1 litro. Medida del termo cerrado: 29,7 cms de altura. Color: Azul Francia

12 Carpetas Institucionales. Tamaño: para hoja A4 con doble solapa y porta tarjeta. Material:
Cartulina 240grs. Impresa:  frente 4 colores y dorso a un color. Terminación: laqueado exterior

13 Remera algodon. Manga Corta algodon. Cuello Redondo con costuras latereales. Impresión: por
serigrafia  de imagen provista por la UNMDP / remera completa. Talles:  Adulto XXL - XL - M - S .
Cantidad por talle: 20 unidades XXL / 30 unidades XL / 30 unidades L /  40 unidades M / 30
unidad

14 Morral en cordura negro con tapa sublimable(Estampa provista por la UNMDP). Costura
reforzada

15 Portalápiz. Porta lapiz cerámico (con borde).
diametro 8 cm x Alt 10cm. (Estampa provista por la UNMDP).

16 Tote bags. Tamaño: 30×40 cm con manijas en cinta blanca y cierra por medio de un abrojo.
Impresion: a 4 colores de imagen provista por la UNMDP. Material: lona

17 Llavero plastico. Tamaño: ovalado 70 x 30 mm. Material: Plastico. Impresion: por sublimacion a 4
colores por imagen provista por la UNMDP. Se adjunta imagen del tipo de llavero

18 Mousepad Circular. Tamaño: 17 cm de diametro ergonomico. Material: simil neoprene. Impresion:
por sublimacion a 4 colores de imagen provista por la UNMDP



Ren
glón Detalle

19 Mousepad. Tamaño: 20 x 14 cm ergonomico. Material: simil neoprene. Impresion: por sublimacion
a 4 colores de imagen provista por la UNMDP.

20 Remera Algodon SERIGRAFIA. Manga Corta algodon.
Cuello Redondo con costuras latereales. Impresión: por serigrafia  de imagen provista por la
UNMDP. Talles:  Adulto XXL - XL - M - S . Cantidad por talle: 20 unidades XXL / 30 unidades XL /
30 unidades L /  40 unidades M / 30 unidades S

21 Mate Madera con virola  de aluminio brillante, con grabado incluido segun imagen provista por la
UNMDP). En imagen adjunta esta el modelo de mate solicitado.

22 Taza Cerámica Impresa. Material: cerámica recta

Medida: alto 10 cm / diámetro 8.5 cm. Terminación: sublimada a color. Presentación: caja
individual

23 Mate de madera c/virola. De algarrobo bocón forrado con virola. Presentación: caja individual
Se adjunta imagen de referencia. Terminación: Grabado laser ( dos imagenes provistas por la
UNMDP)

24 Pad Mouse impreso. Tamaño: 18 x 21 cm. Material: goma eva de alta densidad. Terminación:
sublimado a color. Presentacón: blister individual

25 Botón prendedor mediano. Tamaño: diámetro 25 mm
Material: soporte metálico. Impresión: a 4 colores de imagen provista por la UNMDP

26 Llavero UNMDP. Tamaño: ovalado 70 x 30 mm aprox. (imagen de referencia). Material: Plástico.
Impresión: por sublimación a 4 colores por imagen provista por la UNMDP

27 Bolígrafo Retráctil de cuerpo blanco con grip de color azul. Impresión: a 1 color (azul) de imagen
provista por la UNMDP.

28 Bolsas Riñón. Troqueladas sobre el mismo material. Tamaño: 30 x 40cm. Polietileno alta
densidad. Blanco, color ó cristal. Con refuerzo
Impresas a color.

29 Lápiz negro, Madera sin pinar. Terminación: Grabado
30 Carpetas Institucionales. Tamaño: para hoja A4 con doble solapa y porta tarjeta. Material:

Cartulina 240grs. Impresa:  frente 4 colores y dorso a un color. Terminación: laqueado exterior
31 Señalador clip UNMDP
32 Calcos vinilo. Medidas 10cm x 10cm
33 Pin metalico. Base Metálica niquelada. Medida 20 mm. Amarre Snap de goma
34 Destapador Base Metálica niquelada. Domes Simple faz. Amarre Resorte y argolla plana
35 Domes Base poliéster plata brillante. Diametro 22 cm.
36 Banner roll up completo (estructura y lona impresa) UNMDP. Porta banner enrollable en la base

con tensor telescópico trasero. Producidos en aluminio y  vista simple Faz. Con bolso para
transporte. Medida: 0,85 X 2 Mts. &#150; PESO: 2,5 Kg. aprox &#150; Base: 2 Pies Rebatibles
&#150;  Altura: 2,10 Mts. &#150; Dimensión Cerrado:  10x10x89 Cm

37 Pin base plateado a un pigmento, con terminacion de resina traslucida y forma determinada por la
UNMDP. Matriceria incluida. Se adjunta imagen de referencia.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 84/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 2.106,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES $ 2.106,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

SIMPLIFICADA
Adjudicado 1,002 $ 2.106,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 2.106,00

Adjudicado 1,003 $ 2.106,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 2.106,00

Adjudicado 2,004 $ 3.400,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 6.800,00

Adjudicado 1,005 $ 980,00MORAGUES ROBERTO $ 980,00
Adjudicado 1,006 $ 6.500,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 6.500,00

Adjudicado 1,007 $ 4.680,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 4.680,00

Adjudicado 2,008 $ 2.964,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 5.928,00

Adjudicado 1,009 $ 1.695,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 1.695,00

Adjudicado 1,0010 $ 1.550,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 1.550,00

Fracasado11
Fracasado12
Adjudicado 100,0013 $ 340,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 34.000,00

Adjudicado 20,0014 $ 400,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 8.000,00

Adjudicado 20,0015 $ 150,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 3.000,00

Fracasado16
Fracasado17
Fracasado18
Fracasado19
Adjudicado 150,0020 $ 340,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 51.000,00

Fracasado21
Adjudicado 120,0022 $ 250,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 30.000,00

Fracasado23
Fracasado24
Adjudicado 600,0025 $ 11,50LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 6.900,00

Fracasado26
Adjudicado 2000,0027 $ 29,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES

SIMPLIFICADA
$ 58.000,00

Adjudicado 3000,0028 $ 4,40LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 13.200,00

Fracasado29
Fracasado30
Adjudicado 100,0031 $ 45,00RODRIGUEZ ECHAVEGUREN $ 4.500,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

JONATAN GONZALO IVAN
Adjudicado 1000,0032 $ 9,80MORAGUES ROBERTO $ 9.800,00
Fracasado33
Adjudicado 100,0034 $ 90,00RODRIGUEZ ECHAVEGUREN

JONATAN GONZALO IVAN
$ 9.000,00

Adjudicado 100,0035 $ 16,00RODRIGUEZ ECHAVEGUREN
JONATAN GONZALO IVAN

$ 1.600,00

Adjudicado 15,0036 $ 2.100,00LFDESIGN SOC. POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

$ 31.500,00

Fracasado37
$ 294.951,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 461


		2019-07-05T13:28:54-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




